― 1 ―

广州市环境保护局文件
穗环〔2017〕97 号

广州市环境保护局关于公布 2016 年度
市级企业环境信用评价结果的通知

各区环保局，南沙区环保水务局，局机关各处（室、队）、各直

属单位：

根据省环境保护厅等《转发环境保护部等四部委关于印发〈企

业环境信用评价办法（试行）〉的通知》（粤环〔2014〕48 号，

以下简称《通知》）等规定，我局组织对纳入 2016 年度市级环境

信用评价范围的 135 家企业进行信用评价，经过自评、初评、反

馈、复核、公示等程序，确定了评价结果。现将有关情况通知如

下：

一、评定情况

经评定，135 家企业中，除 17 家企业因关闭、搬迁、转型、

― 2 ―

全年停产等原因不参与评价外，“环保不良企业”（红牌企业）5 家 、

“环保警示企业”（黄牌企业）5 家，均占参评企业的 4.24%；“环

保良好企业”（蓝牌企业）84 家，占 71.18%；“环保诚信企业”（绿

牌企业）24 家，占 20.34%。参评企业整体环境信用状况较好，具

体评价结果见附件。

二、相关要求

（一）督促企业改进环境行为。请市环保局执法监察支队及

各区环保部门按照监管权限归属，将评价结果转送所属企业，并

按照《通知》要求，对“环保不良企业”（红牌企业）进行失信惩

戒，对“环保警示企业”（黄牌企业）进行严格管理，对“环保诚信

企业”（绿牌企业）进行守信激励，督促、指导企业进一步改善环

境行为，切实履行环境保护责任。

（二）指导企业开展信用修复。根据《通知》及省环境保护

厅《关于企业环境信用修复有关问题的复函》（粤环函〔2015〕

947 号）有关规定，在企业环境信用评价结果公布后 6 个月内，“环

保警示企业”和“环保不良企业”有主动改善环境行为、实施有效整

改的，可向我局提交信用修复申请，并通过广州市企业环境信用

评价管理系统提交相关证明材料。市管企业由市环保局执法监察

支队、市环境监测中心站分别出具现场检查笔录和监测报告，区

管企业由区环保部门出具初审意见，上述材料均通过广州市企业

环境信用评价管理系统提交，并同步报送市环保局（政策法规处）。

（三）加强环保诚信企业培育。此次评价中，共有一般指标

― 3 ―

评价满 100 分但无绿色附加分的“环保良好企业”（蓝牌企业）9 家，

分别为番禺区、南沙区各 3 家，白云区、黄埔区、增城区各 1 家。

请相关区环保部门加强宣传，积极引导企业开展绿色附加指标相

关工作，努力推动企业向“环保诚信企业”（绿牌企业）发展。

附件：2016 年度市级企业环境信用评价结果

广州市环境保护局

2017 年 7 月 20 日

― 4 ―

附件

2016 年度市级企业环境信用评价结果

环保不良企业（红牌企业）5 家

序号 企业名称 结果

1 花都区狮岭生活垃圾填埋场 红牌

2 梯面污水处理站 红牌

3 花东污水处理厂 红牌

4 广州市宏阳铸造有限公司 红牌

5 广州市花都区荣兄弟铸造厂 红牌

― 5 ―

环保警示企业（黄牌企业）5 家

序号 企业名称 结果

1 广州市番禺区嘉盛皮革有限公司 黄牌

2 番禺区火烧岗生活垃圾卫生填埋场 黄牌

3 广州从化净水有限公司（从化区中心城区污水处理厂） 黄牌

4 广州从化净水有限公司（从化区良口镇污水处理厂） 黄牌

5 从化市温泉镇污水处理厂 黄牌

― 6 ―

环保良好企业（蓝牌企业）84 家

序号 企业名称 结果

1 广州广船国际股份有限公司 蓝牌

2 金发科技股份有限公司 蓝牌

3 广州高得针织染整制衣有限公司 蓝牌

4 广州嘉禾畜禽交易服务中心 蓝牌

5 南亚塑胶工业（广州）有限公司 蓝牌

6 广州市富明玻璃有限公司神山分公司 蓝牌

7 广州市白云区南溪化工厂 蓝牌

8 广州市中山医科大学洗涤中心 蓝牌

9 广州市富盛达染整有限公司 蓝牌

10 广州栢力森废物回收处理有限公司 蓝牌

11 广州汇龙废矿物油回收服务中心 蓝牌

12 广州隆昌能源技术开发有限公司 蓝牌

13 广州市四海伟业印花有限公司 蓝牌

14 广州白云山医药集团股份有限公司白云山化学制药厂 蓝牌

15 广州世洁设备租赁服务有限公司 蓝牌

16 美多绿汽车皮革（广州）有限公司 蓝牌

17 广州市宏顺轻质墙体材料有限公司 蓝牌

18 广州市锦和塑料有限公司 蓝牌

19 广州市花都区佛南铸造厂 蓝牌

20 广州市花都区旺联铸造厂 蓝牌

21 广州羊城水泥有限公司 蓝牌

22 广州市花都区光辉五金铜材厂 蓝牌

23 广州市花都区金利华机械厂 蓝牌

24 广州锦盈新型材料有限公司 蓝牌

― 7 ―

序号 企业名称 结果

25 益彰（广州）纺织有限公司 蓝牌

26 广州净海油污水工程有限公司 蓝牌

27 松下.万宝（广州）压缩机有限公司 蓝牌

28 广州市番禺污水治理有限公司（钟村污水处理厂） 蓝牌

29 广州番禺区南村罗兴洗水厂 蓝牌

30 广州立白（番禺）有限公司 蓝牌

31 广州市佑佳加气混凝土制品有限公司 蓝牌

32 亨斯迈先进化工材料（广东）有限公司 蓝牌

33 广州市番禺污水治理有限公司（化龙污水处理厂） 蓝牌

34 广州市番禺污水治理有限公司（南村污水处理厂） 蓝牌

35 广州金朋五金制品有限公司 蓝牌

36 广州珠江天然气发电有限公司 蓝牌

37 广州番禺盈峰泰纺织有限公司 蓝牌

38 广州市杰泰五金有限公司 蓝牌

39 广州市焯盛皮革有限公司 蓝牌

40 安捷利（番禺）电子实业有限公司 蓝牌

41 广州市东海鹏染整织造有限公司 蓝牌

42 广州市番禺污水治理有限公司(东涌净水厂) 蓝牌

43 广州市强杰五金塑料有限公司 蓝牌

44 广州市冠生金属制品有限公司 蓝牌

45 广州市番禺添美漂染有限公司 蓝牌

46 广州忠信世纪玻纤有限公司 蓝牌

47 广州市莲港船舶清油有限公司 蓝牌

48 广州南沙华浩水处理有限公司（珠江工业园污水厂） 蓝牌

49 广州市番禺污水治理有限公司(榄核净水厂) 蓝牌

50 广天科技（广州）有限公司 蓝牌

― 8 ―

序号 企业名称 结果

51 广东生活环境无害化处理中心有限公司 蓝牌

52 广州市萝岗联丰饲料材料有限公司 蓝牌

53 广州伟翔环保科技有限公司 蓝牌

54 乐金显示（中国）有限公司 蓝牌

55 广州麦芽有限公司 蓝牌

56 广州市卓绿环保科技有限公司 蓝牌

57 广州市从化粤海水泥粉磨有限公司 蓝牌

58 万力轮胎股份有限公司（原广州丰力橡胶轮胎有限公司） 蓝牌

59 兴丰生活垃圾卫生填埋场 蓝牌

60 联珮皮草（广州）有限公司 蓝牌

61
广州市从化区市容环境卫生管理所

（管理属下的从化市城市废弃物综合处理场）
蓝牌

62 广州市东展顺环保科技有限公司 蓝牌

63 从化永大针织制衣有限公司 蓝牌

64 广州市强盛水泥粉磨有限公司 蓝牌

65 广州从化净水有限公司（从化区太平镇污水处理厂） 蓝牌

66 广州市东浦混凝土有限公司 蓝牌

67 广州从化净水有限公司（从化区明珠污水处理厂） 蓝牌

68 广州市从化鳌头兴华电镀厂 蓝牌

69 广东茵绿环境科技有限公司 蓝牌

70 广州华浩高潭水处理有限公司（高滩处理厂） 蓝牌

71 广州市金冶环保处置有限公司 蓝牌

72 广州市鼎昌五金实业有限公司 蓝牌

73 广州市萌辉电子科技有限公司 蓝牌

74 增城市中凌化工厂 蓝牌

75 增城棠厦生活垃圾卫生填埋场 蓝牌

76 增城市新塘镇东方福利清油队 蓝牌

― 9 ―

序号 企业名称 结果

77 广州增城蒲幼纪念礼饰品有限公司 蓝牌

78 广州市聚益纸业有限公司 蓝牌

79 广州瑞商化工有限公司 蓝牌

80 增城市新塘镇东方洗漂厂 蓝牌

81 广州市龙胜新型建材有限公司 蓝牌

82 广州市畅信纺织制衣漂染有限公司 蓝牌

83 广州戴卡旭铝铸件有限公司 蓝牌

84 广州市吉美环保科技有限公司 蓝牌

― 10 ―

环保诚信企业（绿牌企业）24 家

序号 企业名称 结果

1 广汽丰田汽车有限公司 绿牌

2 广州双桥股份有限公司 绿牌

3 广州协鑫蓝天燃气热电有限公司 绿牌

4 广汽本田汽车有限公司 绿牌

5 广州赫尔普化工有限公司 绿牌

6 炭步污水处理厂（广州市新绿水务有限公司） 绿牌

7 广州风神汽车有限公司 绿牌

8 广州市新坭水务有限公司（赤坭污水处理厂） 绿牌

9 广州市环境保护技术设备公司（广州市废弃物安全处置中心） 绿牌

10 巴斯夫聚氨酯（中国）有限公司 绿牌

11 广州植之元油脂实业有限公司 绿牌

12 东曹（广州）化工有限公司 绿牌

13 广州 JFE 钢板有限公司 绿牌

14 番禺精美五金塑料制品有限公司 绿牌

15 广州美亚股份有限公司 绿牌

16 广州恒运东区热力有限公司 绿牌

17 广州科城环保科技有限公司 绿牌

18 广州开发区水质净化管理中心（黄陂水质净化厂） 绿牌

19 广州美维电子有限公司 绿牌

20 广州环保投资集团有限公司李坑生活垃圾焚烧发电厂 绿牌

21 广州开发区水质净化管理中心（萝岗水质净化厂） 绿牌

22 增城市亿泰纺织品染整有限公司 绿牌

23 广合科技（广州）有限公司 绿牌

24 广州市志业合成无机盐材料有限公司 绿牌

― 11 ―

不参评企业 17 家

序号 企业名称 结果

1 广州顺达盈染织有限公司 不参评

2 广州市极丰染织有限公司 不参评

3 广州市花都区东华漂染厂 不参评

4 广州市环诚漂染有限公司 不参评

5 广州市花都威岐针织染整有限公司 不参评

6 广州市花都信诚染整厂有限公司 不参评

7 广州市恒邦精细化工有限公司 不参评

8 广州奔达织造有限公司 不参评

9 广州市花都区炭步三德五金机械铸造厂 不参评

10 广州市花都区黄伟五金铸造厂 不参评

11 生物岛污水处理厂 不参评

12 广州市萝岗区苏氏油料加工厂 不参评

13 广州誉桦木业有限公司 不参评

14 广州荣隆纸业有限公司 不参评

15 广州市南埔船舶服务有限公司 不参评

16 广州市新立一服装洗漂有限公司 不参评

17 富联（广州）织染有限公司 不参评

公开方式：主动公开

抄送：省环境保护厅，市发展改革委、市工商局、市金融工作局、人民

银行广州分行。

广州市环境保护局办公室 2017 年 7 月 24 日印发